



SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2026.....	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2026.....	2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2026

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Concorrência - Eletrônica Nº 008/2026/SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para executar Serviços de Manutenção dos Prédios da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Duque Bacelar/MA. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa XMA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 61.940.324/0001-02, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Projeto Básico, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sra. Ana Leonor Batista Bulamarqui, CPF nº 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador e a representante da empresa Sr. RAFAEL PIRES SANTOS, portador(a) CPF 759.670.223-68.

PLANILHA RESUMO SAÚDE			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DA ETAPA	PREÇO UNIT	%
1	OBJETO: MANUTENÇÃO DA SAMU DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 118.005,91	5,04%
2	OBJETO: MANUTENÇÃO DA UBS JOSÉ FORTADO DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 206.116,39	8,80%
3	OBJETO: MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE E EDÍCULA DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 133.735,44	5,71%
4	OBJETO: MANUTENÇÃO DA UBS SÃO JOSÉ DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 173.158,99	7,39%
5	OBJETO: MANUTENÇÃO DA UBS DO POV ORFÃOS DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 205.975,94	8,79%
6	OBJETO: MANUTENÇÃO DO CENTRO DIAGNÓSTICO DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 157.523,40	6,72%
7	OBJETO: MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE BOQUEIRÃO NO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR/MA	R\$ 66.219,53	2,83%
8	OBJETO: MANUTENÇÃO U.B.S TABOLEIRO NO POV TABOLEIRO NO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR/MA	R\$ 71.123,52	3,04%
9	OBJETO: MANUTENÇÃO DA UBS TONDA MARQUES NO POV.MUCAMBO DO MARQUES NO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR/MA	R\$ 163.767,30	6,99%
10	OBJETO: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 151.454,22	6,46%
11	OBJETO: MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 673.223,53	28,73%
12	OBJETO: MANUTENÇÃO DA UBS TIA ARIQUINHA DO POVOADO ORFÃOS DE DUQUE BACELAR - MA	R\$ 223.054,93	9,52%
TOTAL GERAL		R\$ 2.343.359,10	100,00%

Duque Bacelar/MA, 11 de agosto de 2026. Sra. Ana Leonor Batista Bulamarqui, CPF nº 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde.

Identificador: 7805-db0c0d55fcaa91fe712878bdec25be4e49e23b26

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2026

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. Resultante da Concorrência - Eletrônica Nº 007/2026/SRP. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para execução contínua dos serviços de Limpeza Pública no Município de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras e a empresa, J E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 12.730.483/0001-69, registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do Termo de Referência/Projeto Básico, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Leojaim dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01, Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras - Órgão Gerenciador e a representante da empresa, Sr. Francisco Eduardo Bezerra Viana, CPF nº 477.631.404-53.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						90.525,60
1.1	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2.640,00	34,29	90.525,60
2	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS						347.529,60
2.1	AGENTES DE COLETA (GARIS)						347.529,60
2.1.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	15.840,00	21,94	347.529,60
3	LIMPEZA DE RUAS E LOGRADOUROS						306.444,48
3.1	AGENTES DE VARRIÇÃO (GARIS)						115.843,20
3.1.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5.280,00	21,94	115.843,20
3.2	CAPINA DE VIAS/PODA DE GRAMAS						173.764,80
3.2.1	88316	SERVENTE COM ENCARGOS	SINAPI	H	7.920,00	21,94	173.764,80





		COMPLEMENTARES					
3.3	PODA DE ÁRVORES						16.836,48
3.3.1	98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	SINAPI	UN	144,00	116,92	16.836,48
4	SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA COLETA						909.012,96
4.1	VEÍCULO ADAPTADO PARA COLETA DE RSU						909.012,96
4.1.1	COMP 4.1.1	CAMINHÃO BASCULANTE 10M³ PESO BRUTO TOTAL 16.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG DISTÂNCIA ENTERE EIXOS 4,80M, POTÊNCIA 230CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	COMPOSIÇÕES	MÊS	24,00	37.875,54	909.012,96
5	EPI'S, MATERIAIS E FERRAMENTAS						22.559,52
5.1	EPI'S						9.434,94
5.1.1	COMP 5.1.1	EPI- UNIFORME DE TRABALHO COMPLETO EM BRIM	COMPOSIÇÕES	UND	36,00	124,00	4.464,00
5.1.2	COMP 5.1.2	EPI- CAPA DE CHUVA TRANSPARENTE COM CAPUZ	COMPOSIÇÕES	UND	36,00	14,37	517,32
5.1.3	COMP 5.1.3	EPI- BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA- ELÁSTICO RASPA	COMPOSIÇÕES	PAR	36,00	42,90	1.544,40
5.1.4	COMP 5.1.4	EPI- BOTA DE PVC SEM FORRO CANO LONGO	COMPOSIÇÕES	PAR	36,00	57,48	2.069,28
5.1.5	COMP 5.1.5	EPI- COLETE MODELO "X" REFLETIVO POLICAP	COMPOSIÇÕES	UND	36,00	12,90	464,40
5.1.6	00012892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	SINAPI	PAR	33,00	11,38	375,54
5.2	MATERIAIS						8.327,88
5.2.1	COMP 5.2.1	SACO PLÁSTICO DE 100L, ESPESSURA DE 0,12MM, PACOTE COM 100 UND	COMPOSIÇÕES	UND	132,00	63,09	8.327,88
5.3	FERRAMENTAS						4.796,70
5.3.1	00038400	VASSOURA 40 CM COM CABO	SINAPI	UN	6,00	49,50	297,00
5.3.2	00002711	CARRINHO DE MAO, EM ACO, COM CAPACIDADE DE *45 A 65* L / *100* KG, PNEU COM CAMARA	SINAPI	UN	12,00	232,41	2.788,92
5.3.3	00038403	ENXADA ESTREITA, EM ACO, *25 X 23* CM, COM CABO DE MADEIRA DE *150* CM	SINAPI	UN	9,00	72,50	652,50
5.3.4	COMP 5.3.4	FERRAMENTA - PÁ DE BICO 4 COM CABO E MANOPLA	COMPOSIÇÕES	UND	12,00	88,19	1.058,28
					VALOR ORÇAMENTO:		1.676.072,16
					VALOR BDI TOTAL:		386.167,04
					VALOR TOTAL:		2.062.239,20

Duque Bacelar/MA, 03 de Agosto de 2026. Sr. Leojaim dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01, Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras.

Identificador: 4887-98a10581b7161aad5e4abb2e7eb492c33ea501f3





PREFEITURA DE
**DUQUE
BACELAR**
PRA FAZER MUITO MAIS

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
P-J A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duke Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-08-25 00:08:03

